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Satsa på mer forskning på stadens museer. 
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I Sverige har universiteten närmast monopol på forskning. Så behöver det inte vara, och 
så är det inte heller i många andra länder. Danmark är ett bra exempel där man har 
starka forskningsmiljöer även på museer. Men även i Sverige finns goda exempel, 
Upplandsmuseet är ett sådant där man har lyckats dra till sig forskningsmedel för en rad 
framstående projekt. 

Genom att dra till sig forskare kan Stockholms museer stärka sin kompetens vilket 
bidrar till en högre kvalitet både i utställningar och i övrig verksamhet. 
Vetenskapssamhället idag har även "starka forskningsmiljöer" som ett ledande 
kriterium för fördelningen av medel. Stockholms museer har stor potential i att 
utvecklas till sådana efterfrågade starka forskningsmiljöer. 

Inledningsvis bör det prövas att stärka Stadsmuseets kulturmiljöavdelning. Det är redan 
idag en miljö där verksamheten står på hög vetenskaplig grund, och där det också 
bedrivs viss forskning. Men även andra museer, såsom Medeltidsmuseet, Liljevalchs och 
Kulturhuset liksom andra förvaltningar inom staden (exempelvis USK och 
Stadsbyggnadskontoret) bör kunna stärka sin verksamhet på detta sätt. 

En möjlighet att stärka forskningsmiljöerna är att till en början tillföra medel från staden 
för utlysa ett antal kortare forskningstjänster (c:a 3 månader). Inom ramen för dessa 
tjänster bör forskarna utföra till exempel någon form av inventeringsuppgifter för att 
utifrån detta arbete färdigställa ansökningar till de stora forskningsråden för vidare 
projektmedel. För stadens del blir vinsten dubbel; viktiga arbetsuppgifter, av vilka 
många hittills varit åsidosatta, kommer att genomföras samtidigt som staden vid gott 
utfall i ansökningarna drar in externa forskningsmedel som stärker verksamheten utan 
att det belastar den kommunala budgeten. 

För att komma igång bör en förteckning på möjliga inventerings- och forskningsprojekt 
snarast tas fram inom berörda förvaltningar. 

Jag föreslår därför fullmäktige besluta att: 

1. Utreda vilka museer och övriga förvaltningsavdelningar som kan stärka sin 
kompetens genom forskningsprojekt. 

2. Låta Stadsmuseet utlysa ett antal kortare forskartjänster för disputerade forskare 
i syfte att färdigställa ansökningar om projektmedel från forskningsråden. 

3. Upprätta en plan för hur stadens museer och förvaltningar på längre sikt kan 
stärka sin kompetens genom forskning. 

Stockholm, den 21 juni 2010 

Mats Berglund ([^IJO ) 


